



№ 206003-2016-17189

от 25.07.16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2016 года № 270

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере здравоохранения

В связи со структурными и кадровыми изменениями в органах исполнительной власти Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере здравоохранения изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 25 июля 2016 года № 270

Изменения,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Ленинградской области в сфере здравоохранения

1. В постановлении Правительства Ленинградской области от 19 апреля 2005 года № 107 "О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению слуховыми аппаратами, изготовлению и ремонту зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих в Ленинградской области" в пункте 6 слова "вице-губернатора Ленинградской области Пустотина Н.И." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".

2. В постановлении Правительства Ленинградской области от 28 апреля 2005 года № 124 "Об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников государственных учреждений здравоохранения Ленинградской области, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью":

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 34 областного закона от 27 декабря 2013 года № 106-оз "Об охране здоровья населения Ленинградской области" Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :";

пункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 6 слова "вице-губернатора Ленинградской области Пустотина Н.И." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".

3. В постановлении Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года № 338 "О порядке установления и выплаты единовременного пособия выпускникам медицинских высших и средних учебных заведений, поступающим на работу в учреждения здравоохранения Ленинградской области":

1) наименование изложить в следующей редакции:

"О порядке установления и выплаты единовременного пособия выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, поступающим на работу в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ленинградской области";

2) в преамбуле слова "выпускников медицинских высших и средних учебных заведений, поступающих на работу в медицинские организации государственной и муниципальной систем" заменить словами "выпускников медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, поступающих на работу в медицинские организации государственной системы";

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить расходное обязательство Ленинградской области по предоставлению единовременного пособия выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, поступающим на работу в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ленинградской области, за счет средств областного бюджета из расчета 30000 рублей – выпускникам образовательных организаций высшего образования, 15000 рублей – выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций.";

4) в пункте 2 слова "выпускникам медицинских высших и средних учебных заведений" заменить словами "выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

5) в пункте 3 слова "выпускникам медицинских высших и средних учебных заведений" заменить словами "выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

6) в пункте 6 слова "вице-губернатора Ленинградской области Пустотина Н.И." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам";

7) в приложении (Положение о порядке установления и выплаты единовременного пособия выпускникам медицинских высших и средних учебных заведений, поступающим на работу в учреждения здравоохранения Ленинградской области):

в наименовании слова "выпускникам медицинских высших и средних учебных заведений" заменить словами "выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

в абзаце втором пункта 2 слова "медицинское среднее учебное заведение" в соответствующем падеже заменить словами "медицинская профессиональная образовательная организация" в соответствующем падеже;

в пункте 6 слова "и муниципальных" исключить;

в пункте 7 слова "выпускникам медицинских высших и средних учебных заведений" заменить словами "выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

в пункте 8 слова "и муниципальных" исключить;

8) в приложении 1 к Положению:

в наименовании слова "выпускнику медицинского высшего (среднего) учебного заведения" заменить словами "выпускнику образовательной организации высшего образования (медицинской профессиональной образовательной организации)";

в преамбуле слова "на основании Положения о комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 11 ноября 2004 года № 254 (с изменениями), с одной стороны, государственное (муниципальное) учреждение здравоохранения" заменить словами "на основании Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462, с одной стороны, государственное учреждение здравоохранения";

в пункте 1 слова "выпускнику медицинского высшего (среднего) учебного заведения" заменить словами "выпускнику образовательной организации высшего образования (медицинской профессиональной образовательной организации)", слова "медицинских высших и средних учебных заведений, поступающим на работу в учреждения" заменить словами "медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, поступающим на работу в медицинские организации государственной системы";

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Учреждение до 1 октября 20__ года представляет в Комитет списки лиц, имеющих право на получение единовременного пособия, по форме согласно приложению 2 к Положению о порядке установления и выплаты единовременного пособия выпускникам медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, поступающим на работу в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ленинградской области, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года № 338, и несет ответственность за достоверность представляемых списков.";

третье предложение пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"Реквизиты для перечисления предоставляются Учреждением.";

в пункте 3.2 слова "государственном (муниципальном) учреждении здравоохранения Ленинградской области" заменить словом "Учреждении";

в пункте 2 раздела 4 слова "Государственное (муниципальное) учреждение здравоохранения Ленинградской области" заменить словом "Учреждение";

9) в приложении 2 к Положению:

слова "выпускников медицинских высших и средних учебных заведений" заменить словами "выпускников медицинских профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

слова "или муниципального" исключить.

4. В постановлении Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2012 года № 41 "Об образовании комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Ленинградской области" в пункте 4 слова "вице-губернатора Ленинградской области Уткина О.А." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".

5. В постановлении Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 126 "О проведении ежегодных областных конкурсов профессионального мастерства "Лучший врач года" и "Лучший средний медицинский работник года":

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях совершенствования профессионального мастерства и повышения престижа профессий в сфере государственной системы здравоохранения Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:";

в пункте 5 слова "вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".

6. В постановлении Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 127 "О социальной поддержке медицинских работников дефицитных специальностей в Ленинградской области" в пункте 6 слова "вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".

7. В постановлении Правительства Ленинградской области от 13 мая 2013 года № 130 "Об осуществлении единовременных компенсационных выплат средним медицинским работникам" в пункте 5 слова "вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".

8. В постановлении Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 405 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Развитие здравоохранения в Ленинградской области" в пункте 2 слова "вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П." заменить словами "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам".